
  令和２年１２月２１日 

 

保護者 様 

 

 ふじみ野市立東原小学校 

校長  三 上 正 明  

 

 

時間外案内等機能付き電話の導入について（お知らせ） 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、ふじみ野市教育委員会からのお知らせのとおり、市内小学校に時間外案

内等機能付き電話が導入されました。 

つきましては、下記のとおり本校の電話対応時間を設定し対応してまいりま

すので、趣旨等をご理解いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 本校における電話対応時間 

 ７時３０分～１８時００分 

※長期休業期間中における電話対応時間は、８時３０分～１７時００分と 

なります。 

 

２ 緊急連絡先 

対応時間外に、児童の身体・生命に関わる緊急事態が発生した場合等、 

やむを得ず緊急に学校と連絡を取りたい場合は下記に電話をお願いいたし 

ます。学校教育課を通して学校長に連絡されます。 

 

ふじみ野市教育委員会学校教育課（直通：０４９－２２０－２０８５）に

お電話ください。学校教育課職員が対応いたします。 

 

【夜間、休日等で学校教育課職員が不在の場合】 

ふじみ野市役所（代表：０４９－２６１－２６１１）にお電話ください。

警備室から学校教育課職員へ連絡が入り、学校教育課職員が対応いたします。 

 

３ 備考 

電話対応時間外の連絡については、学校の電話にメッセージを録音するこ

ともできますが、録音されたメッセージの内容に関する対応は、連絡をした

日以降の平日（電話対応時間内）となります。なお、PCR検査の結果等に関

する連絡方法については、個別に相談させていただきます。 


